tur. Hunc deum quidam Thyphalum alii thyphonem nominant. Nō solum autem in urbium tem-  
 plis: sed in agrestibus quoque locis tanquam vinearum atque ortorum custos colitur fructuum fures castigās  
 Nō solū atque in cerimoniis quæ dionysio impenduntur: sed & in reliquis ferme aliis huic deo facta cum  
 risu & ludo fiunt. Simili ortu fuisse quidam existimant hermaphoriditum: quem ex mercurio ac uenere ge-  
 nitum utriusque parentis nomen cepisse ferunt. Hunc deum esse opinantur promiscua uiri ac fœmie  
 natura. fuisse quoque & specie mollitiæque corporis femine similē & opera exercuisse uiri. Quidam eius  
 modi partus asserunt naturæ nostræ: quæ raro fiunt: atque aliquid tum bonum tum malum portendāt  
 Quoniam uero musarum in dionysio gestis meminimus: uidetur nunc de his diligentius scriben-  
 di tempus. plurimi & hi preferunt. qui probantur scriptores tradunt: eas iouis & memoriæ filias  
 pauci ex poetis in quibus est alcmeon filias esse cocli ac terræ aiunt. in numero quoque dissentiant: nā  
 quidam tres: alii nouem asserunt extitisse. Verum nouem numerus inualuit: his comprobantibus qui  
 habitus sunt: homerum dico atque hesiodum cæterosque eiusmodi cæteris prestantiores. Homerus. n.  
 ait musas nouem esse pulchritudine eximia. Hesiodus etiam recenset nomina. Clio: Euterpe: Thalia  
 Melpomene: Terpsichore: Erato: Polimnia: Vrania: Calliope: quæ omnibus est nobilior. Harum cui  
 libet sua officia tribuunt eorumque ad musicæ artem spectant. Veluti poeticam melodiam saltationē  
 choreas astrologiam reliquasque doctrinas. plures asserunt eas fuisse uirgines: quoniam uirtutis disci-  
 plina incompta esse uideatur. Musas eo uolunt cognominatas: quod homines bona utiliaque docent: &  
 quæ ab indoctis ignorantur. Nomina cuique a proprio munere tribuerunt. Nam clio propter gloriam  
 quæ ex poetarum laudibus oritur dictam uolunt. Euterpen propter uoluptatem quæ ab audientibus  
 ex honesti eruditione precipitur: Thaliāque in longum tempus poetarum laus parta uirescat. Mel-  
 pomenen a melodia: qua audientes demulceantur. Terpsicoren eo quod audiētes oblectat propter bo-  
 na quæ proueniunt ex doctrina. Erato quod docti homines ab omnibus amentur. Polymniam: quoniam  
 tantus suauitate poetas reddit gloria immortales. Vraniam: quod uiros ad eruditos coclium tollat. Gloria  
 enim ac sapientia eleuat animos ad celestium contemplationem. Calliopen quod cantus suauitate cæ-  
 teras antecedens magni ab auditoribus extimetur. Posteaque de musis rettuli: nunc gesta herculis recē-  
 seamus. Neque uero me latet magna in difficultate uersari: tum ueterum rerum: tum præcipue operū  
 herculis scriptores. Ea enim fuisse amplitudine singuli fatentur: ut omnium quæ memoria hominum  
 complexa est gesta superare uideatur. Difficile quippe est pro dignitate rerum eius acta scribere: atque  
 ea: quæ tanta magnitudine exire: ut immortale præmium mereantur æqua factis oratione pro-  
 sequi. Nam cum propter uetustatem admirationem quæ rerum multi haud facile crederent scriben-  
 tibus: necesse fuit in his quæ maxima habebantur pretermittere quædam: ne omnia scribendo histo-  
 riæ parum fidei haberetur. Nonnulli enim legentium haud recto iudicio usi nimis exquisitè atque  
 res ex his: quæ nunc geruntur perpendunt existimantes herculis uirtutem ex nostrorum hominum  
 imbecillitate. Ita rerum gestarum nimiam magnitudine moti haud quam historicis crediderunt. Verū  
 in præcis illis rebus ac fabulis similibus non oīo ad quadram ueritas peruestiganda est. Etenim i the-  
 atris licet scianus Minotaurum forma qua fertur minime extitisse: ne tricopore gerionem: tamen  
 pro ueris eas fabulas ducimus: fauoreque eius dei honores augemus. Et sane piniquum uidet: cum her-  
 cules: dum uixit orbis monstra suo labore perdomuerit: homines tatorum beneficiorum immemo-  
 res eius laudi claris operibus parte calumniando detrahere. Cumque posteri propter ipsius uirtutis ex-  
 cellentiam communi omnium consensu immortalitatem illi tribuerint. Nos neque traditam quoque  
 a patribus erga illum deum pietatem seruare. Verum his post habitis opera eius ab initio expone-  
 mus tum poetarum tum scriptorum antiquissimos imitati. Ex danæ acrisi ac ioue natum persea fe-  
 runt. Ex eo andromedaque cephei lectrionem. Is deinceps sumpta euridice pelopis Alcmenam pro-  
 creauit. Hanc dolo iuppiter et cum cognouisset herculem genuit. hoc pacto herculis parētum genus ad  
 maximum referunt deorum. eius uirtutem non solum ex operibus spectare licet. sed etiam ex gene-  
 re louem enim ferunt tres noctes in unam redactas alcmenæ operam dedisse maximum futuri colo-  
 ris inditum. Tantum temporis in eo puero creando impensum. Quod non amoris cupiditate put  
 in aliis mulieribus conngit factum est: sed pueri gignendi gratia. Itaque nolens uel Alcmenam aggredi:  
 neque fidens posse illi contum ob eius prudentiam persuadere: dolo mulierem aggressus est. Amphitri-  
 onis forma assumpta. Adueniente partus tempore iouem diis astantibus prædixisse ferunt: ea die pu-  
 etum: qui nasceretur se perfidorum regem facturum. Quibus uerbis mota iuno lucinam filiam iussit  
 comprime alcmenæ partum. Euristeum ante tempus in lucem educere. iuppiter licet consilio fru-  
 stratus quod prædixerat ratum: & herculis famam claram esse uolens. dixisse iunoni ferunt permit-  
 tere se Euristeum. ut predixerat regem esse: herculemque ei subici uelle: duodecim quoque certamina  
 ab eo perfici. quæ Euristeus mandasset. Quibus consumatis fieret immortalis. Alcmena post partū  
 iunonem uerita puerum in loco exposuit: quem nunc ab eo herculeum campum dicunt. Quo tempo-  
 re minerua una cum iunone profecta cum infantis naturam admiraretur iunoni inuasit: ut illi māmā  
 preberet. Quapropter ætatem uiolentius sumpta iuno dolore mota puerum abiecit. Minerua illum  
 matri detulit nutriendum. Mirabitur merito quis rem desuetam accidisse: ut mater: quam ad filioꝝ  
 amorem natura compellit ex se natum perditū iret: nouerca. quæ natura odisse priuignos solet igno-